

Informe de Morosidad Tercer trimestre de 2015 (Ayuntamiento de Oviedo)

a) Pagos Realizados en el Periodo:

Pagos Realizados en el Periodo	Periodo Medio de Pago (PMP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago		Fuera Periodo Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	35,99	1.542	15.008.730,80	41	87.599,07
20.- Arrendamientos y Cánones	36,33	57	80.244,62	0	0,00
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	40,62	265	939.816,27	8	2.735,42
22.- Material, Suministros y Otros	35,68	1.216	13.986.309,80	33	84.863,65
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0	4	2.360,11	0	0
24.- Gastos de Publicaciones	0	0	0	0	0
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0	0	0	0	0
Inversiones reales	49,78	69	2.145.808,24	14	401.624,93
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	57,59	82	2.838.618,88	8	963.717,54
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0	0	0	0
TOTAL pagos realizados en el trimestre	41,46	1.693	19.993.157,92	63	1.452.941,54

b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:

Intereses de Demora Pagados en el Periodo	Intereses de Demora Pagados en el Periodo	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0
Inversiones reales	0	0
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0
TOTAL intereses de demora pagados	0	0

c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo	Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago al final del Periodo		Fuera Periodo Legal Pago	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y servicios	25,72	435	5.784.060,89	7	16.855,57
20.- Arrendamientos y Cánones	16,47	18	33.313,48	0	0
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	33,78	56	251.874,04	2	10.590,22
22.- Material, Suministros y Otros	25,39	361	5.498.873,37	5	6.265,35
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0	0	0	0	0
24.- Gastos de Publicaciones	0	0	0	0	0
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0	0	0	0	0
Inversiones reales	33,92	15	515.817,61	1	58.504,21
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	27,68	10	819.707,22	0	0
Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto	20,46	107	3.466.951,59	36	602.551,77
TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre	24,38	567	10.586.537,31	44	677.911,55